
BUPATI KATINGAN 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG 

PELAKSANAAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAHAN KABUPATEN KATINGAN

Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupati Katingan Nomor 2 Tahun 2016
tentang Pelaksanaan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di 
Lingkungan Pemerintahan Kabupaten Katingan perlu 
dilakukan penataan dan masih terdapat permasalahan dalam 
pelaksanaannya sehingga, perlu untuk dilakukan perubahan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
Katingan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan
Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten 
Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, 
Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya dan 
Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4180);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Pembendarahaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KATINGAN,



- 2-

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);

6. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494);

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 1 Tahun 2009 
tentang Pokok -  Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2009 Nomor

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 
beberapa kali diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 Tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pendoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 
tentang Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Negeri Bagi Pejabat 
Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidak Tetap (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678);

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KATINGAN TENTANG PERUBAHAN
KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 2 V  ' 
TAHUN 2016 TENTANG PELAKSANAAN PERJALANAN DINAS 1 
DALAM NEGERI DI LINGKUNGAN PEMERINTAHAN $

MEMUTUSKAN :

KABUPATEN KATINGAN.



- 3-

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Katingan Nomor 2 Tahun 2016 
ten tan g  Pelaksanaan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di Lingkungan 
Pemerintahan Kabupaten Katingan (Berita Daerah Kabupaten Katingan Tahun 
2016 Nomor 246), yang telah beberapa kali diubah dengan Peraturan Bupati 
Katingan :
a. Nomor 32 Tahun 2016 tentang Pelaksanaan Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Katingan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Katingan Tahun 2016 Nomor 276); 
diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 4 ditambahkan 1 (satu) ayat, yakni ayat (4) sehingga 
berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4

(1) Perjalanan dinas jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 
digolongkan menjadi:
a. Perjalanan dinas luar daerah;
b. Perjalanan dinas dalam daerah;
c. Perjalanan dalam kota Kasongan, kota Kecamatan dan Desa.

(2) Dalam perjalanan jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
dan huruf b, dilakukan dalam rangka pelaksanaan tugas dan fungsi 
yang melekat pada jabatan :
a. Pelaksanaan tugas dan fungsi yang melekat pada jabatan;

Mengikuti rapat, konsultasi, kunjungan kerja, studi banding, 
seminar, workshop, bimbingan teknis, sosialisasi, kursus dan 
sejenisnya sesuai Peraturan Perundang-Undangan;
Ditugaskerjakan atau detasering diluar tempat kedudukan atau 
tempat tinggal;
Menempuh ujian dinas atau ujian jabatan yang diadakan diluar 
kedudukan atau tempat tinggal; v
Menghadap Majelis Penguji Kesehatan Pegawai Negeri atau 
menghadap seorang Dokter Penguji Kesehatan yang ditunjuk yang 
berada diluar kedudukan atau tempat tinggal untuk memperoleh 
surat keterangan kesehatan guna kepentingan jabatan;
Mendapatkan pengobatan berdasarkan surat keterangan Dokter 
karena mendapat cedera pada waktu atau karena melakukan tugas; 
Mengikuti pendidikan dinas (tugas belajar) diluar tempat kedudukan 
atau tempat tinggal setara Diploma,Sl/S2/S3;
Mengikuti pendidikan dan pelatihan; */
Menjemput/mengantar ke tempat pemakaman atau pejabat
negara/pegawai negeri yang meninggal dunia dalam melaksanakan 
peijalanan dinas atau tugas kedinasan;
Menjemput/mengantar ketempat pemakaman atau pejabat
negara/pegawai negeri yang meninggal dunia dari tempat kedudukan 
yang terakhir ke kota tempat pemakaman. "

(3) Dalam hal perjalanan dinas jabatan dalam kota Kasongan, kota 
Kecamatan dan Desa, penugasannya tidak belaku untuk :

Mengikuti rapat, seminar, pendidikan dan pelatihan, bimtek, 
sosialisasi, workshop, dan input data;
Menjemput/mengantar ketempat pemakaman atau pejabat
negara/pegawai negeri yang meninggal dunia dalam melaksapakan ̂  
perjalanan dinas atau tugas kedinasan; : h/

b.

c.

d.

e.

f.

g-

h.
i.

J-

a.

b.



- 4-

(4) Perjalanan Dinas Dalam Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b, adalah :
a. Perjalanan dinas dalam daerah dari ibukota Kasongan ke 

Kecamatan, Desa, antar Kecamatan dan antar Desa dalam wilayah 
Kabupaten Katingan;

b. Perjalanan dinas dalam daerah dari ibukota Kecamatan ke Desa dan 
antar Desa dalam satu Kecamatan.

2. Ketentuan ayat (3) huruf c diubah dan ditambahkan 1 (satu) huruf yakni 
huruf f dan ayat (8) Pasal 13 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 13

c. Biaya Transport perjalanan dinas luar daerah dari
bandara/stasiun/pelabuhan ke hotel/penginapan di tempat tujuan 
dan sebaliknya untuk pelaksana SPD dapat menggunakan 
carter/sewa sesuai standart tarif yang berlaku/biaya riil/ at Cost; 

f. Biaya Transport pelaksanan perjalanan dinas luar daerah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, termasuk biaya 
bagasi pesawat bagi maskapai (Airlines) yang tidak menanggung 
biaya bagasi, maksimal 15 Kg yang dibayarkan sesuai biaya riil /at 
Cost.

(8) Dalam hal fasilitas kamar dengan biaya terendah pada hotel/penginapan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (7) sudah tidak tersedia, maka 
pendamping dan/atau ajudan dapat menggunakan fasilitas kamar 
sesuai tarif hotel/penginapan dimaksud.

3. Ketentuan Pasal 15 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 15

Bagi Pelaksana SPD diperbolehkan untuk menyewa/carter kendaraan 
darat/air, jika kebutuhan dimaksud tidak terdapat transportasi umum 
atau tidak memungkinkan menggunakan transportasi umum yang di 
bayarkan dengan bukti secara riil/ at cost.

4. Ketentuan pada Lampiran 2, Lampiran 4 dan Lampiran 5 diubah, sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

5. Ketentuan pada Lampiran Peraturan Bupati Nomor 32 Tahun 2016 tentang 
Pelaksanaan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Katingan ditambahkan 2 (dua) Lampiran, yakni Lampiran 19 
dan Lampiran 20, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini.

tv"

4
/



- 5-

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Katingan.

Ditetapkan di Kasongan 
pada tanggal, Ihel 2D2V

VTCNGAN,

Diundangkan di Kasongan 
pada tanggal [% m<L\ 3020

BERITA DAERAH KABUPATEN KATINGAN TAHUN 2020 NOMOR

/



LAMPIRAN 2
PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR n  TAHUN 2020
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
KATINGAN NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PELAKSANAAN 
PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAHAN KABUPATEN KATINGAN

SATUAN BIAYA TERTINGGI UANG HARIAN (LUMPSUM)
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

No SATUAN BIAYA
TINGKAT PEJABAT /PEGAWAI

KETERANGANA B C D E
(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (RP)

1 2 3 4 5 6 7 8
Eselon / Golongan I Ila/IIB IIIA/IIIB/Gol. IV IV/Gol III Gol II/Gol I

1 Peijalanan Dinas 
Dalam Daerah Dari Ibu 
kota Kasongan ke 
Kecamatan dan Desa

a. Uang Harian 600,000.00 500,000.00 450,000.00 400,000.00 360,000.00
Dibayarkan
secara
Lumpsum

(1). Uang Makan 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 110,000.00
(2). Transport Lokal 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00
(3). uang Saku 350,000.00 250,000.00 200,000.00 150,000.00 150,000.00

b. Biaya Penginapan Sesuai Kenyataan/at Cost
Dibayarkan 
secara Riil/at 
cost

C. Biaya Transportasi Sesuai Kenyataan/at Cost
Dibayarkan 
secara Riil/at 
cost

2 Perjalanan Dinas 
Dalam Daerah Dari Ibu 
kota Kecamatan ke 
Desa dan antar Desa 
dalam satu Kecamatan

a. Uang Harian 500,000.00 400,000.00 350,000.00 300,000.00 250,000.00
Dibayarkan
secara
Lumnsum

(1). Uang Makan 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00
(2). Transport Lokal 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00
(3). Uang Saku 350,000.00 250,000.00 200,000.00 150,000.00 100,000.00

b. Biaya Penginapan Sesuai Kenyataan/at Cost
Dibayarkan 
secara Riil/at 
cost

C. Biaya Transportasi Sesuai Kenyataan/at Cost
Dibayarkan 
secara Riil/at 
cost

3 Perjalanan Dinas 
Dalam Kota

a. Uang Harian 250,000.00 200,000.00 175,000.00 150,000.00 125,000.00
Dibayarkan
secara
Lumnsum

(1). Uang Makan 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00
(2). Transport Lokal 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 25,000.00
(3). uang Saku 150,000.00 100,000.00 75,000.00 50,000.00 50,000.00

f



LAMPIRAN 4
PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR TAHUN 2020
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
KATINGAN NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PELAKSANAAN 
PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAHAN KABUPATEN KATINGAN

PERKIRAAN BIAYA TRANSPORTASI 
BERDASARKAN TARIF RATA-RATA ANGKUTAN SUNGAI

TEMPAT BERTOLAK TUJUAN TARIF
Kasongan Luwuk/Tewang Tampang Rp 20,000.00
Kasongan Tumbang Panggu Rp 25,000.00
Kasongan Handiwung RP 35,000.00
Kasongan Petak Bahandang Rp 45,000.00
Kasongan Talingke Rp 50,000.00
Kasongan Asem Kumbang Rp 75,000.00
Kasongan Baun Bango / Jahanjang Rp 100,000.00
Kasongan Telaga Rp 110,000.00
Kasongan Galinggang Rp 180,000.00
Kasongan Muara Bulan Rp 215,000.00
Kasongan Parigi Rp 230,000.00
Kasongan Tewang Kampung RP 240,000.00
Kasongan Kampung Melayu Rp 240,000.00
Kasongan Mendawai Rp 250,000.00
Kasongan Katingan II Rp 265,000.00
Kasongan Kampung Tengah Rp 325,000.00
Kasongan Kampung Keramat Rp 325,000.00
Kasongan Pegatan Rp 325,000.00
Sampit Pagatan (Klotok) Rp 180,000.00
Sampit Pagatan (Speed boad) RP 250,000.00
Pagatan Mendawai Rp____ 100,000.00

Petak Bahandang Talingke RP 40,000.00
Petak Bahandang Handiwung RP 15,000.00
Petak Bahandang Tumbang Panggo RP 25,000.00
Petak Bahandang Tewang Tampang RP 25,000.00
Petak Bahandang Luwuk Kanan RP 25,000.00
Petak Bahandang Luwuk Kiri Rp 25,000.00

Tumbang Samba Tumbang Marak RP 40,000.00
Tumbang Samba Tumbang Hangei RP 40,000.00
Tumbang Samba Tumbang Pariyei RP 60,000.00
Tumbang Samba Tumbang Mandurei Rp 85,000.00
Tumbang Samba Tumbang Paku Rp 85,000.00
Tumbang Samba Buntut Leleng Rp 85,000.00
Tumbang Samba Rangan Surai Rp 85,000.00
Tumbang Samba Tumbang Hiran RP 100,000.00
Tumbang Samba Tumbang Pahanei RP 95,000.00
Tumbang Samba Tumbang Dakei Rp 95,000.00
Tumbang Samba Rangan Burih RP 95,000.00
Tumbang Samba Tumbang Beban Rp 95,000.00
Tumbang Samba Rangan Ranjing Rp 120,000.00
Tumbang Samba Tumbang Labaning RP 120,000.00
Tumbang Samba Batu Bangu RP 120,000.00
Tumbang Samba Penda Tanggaring Rp 145,000.00
Tumbang Samba Penda Tanggaring Baru RP 145,000.00
Tumbang Samba Tumbang Hangei II Rp 145,000.00
Tumbang Samba Jumbang Jiga Rp 145,000.00
Tumbang Samba Tumbang Sanamang Rp 180,000.00



Tumbang Hiran Tumbang Mandurei Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Paku Rp 75,000.00
Tumbang Hiran Buntut leleng Rp 50,000.00
Tumbang Hiran Kuluk Lelang Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Rangan Surai Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Taei Rp 75,000.00
Tumbang Hiran Tumbang M ala wan Rp 150,000.00
Tumbang Hiran Desa Sabaung Rp 150,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Hiran Seberang Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Pahanei Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Dakei Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Rangan Burih Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Beban Rp 75,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Lambi Rp 125,000.00
Tumbang Hiran Rangan Tangko Rp 150,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Tundu Rp 150,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Tabulus Rp 175,000.00
Tumbang Hiran Batu Panahan Rp______ 175,000.00

Tumbang Sanamang Tumbang Jiga Rp 35,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Hangei II Rp 50,000.00
Tumbang Sanamang Penda Tanggaring Baru Rp 75,000.00
Tumbang Sanamang Penda Tanggaring Lama Rp 75,000.00
Tumbang Sanamang Batu Bango Rp 85,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Labaning Rp 90,000.00
Tumbang Sanamang Rangan Ranjing Rp 125,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Mangketai Rp 50,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Manangei Rp 75,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Mahop Rp 100,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Sabetung Rp 225,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Kabayan Rp 75,000.00
Tumbang Sanamang Sei Nanjan Rp 100,000.00
Tumbang Sanamang Rantau Bahai Rp 150,000.00
Tumbang Sanamang Rantau Puka Rp 175,000.00
Tumbang Sanamang Telok Tampang Rp 175,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Salaman Rp 200,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Kuai Rp 170,000.00
Tumbang Sanamang Kuluk Sapangi Rp 200,000.00
Tumbang Sanamang Dehes Asem Rp 190,000.00
Tumbang Sanamang Rangan Kawit Rp 200,000.00
Tumbang Sanamang Kiham Batang Rp 200,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Hiran Rp 100,000.00
Tumbang Sanamang Buntut leleng Rp 95,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Pariyei Rp 105,000.00
Tumbang Sanamang Tumbang Kajamei Rp 200,000.00

Tumbang Baraoi Batu Tukan Rp 150,000.00
Tumbang Baraoi Tumbang Tangoi Rp 250,000.00
Tumbang Baraoi Tumbang jala Rp 75,000.00
Tumbang Baraoi Batu Badak Rp 100,000.00
Tumbang Baraoi Nusa Kutau Rp 200,000.00
Tumbang Baraoi Habangoi Rp______ 400,000.00

Baun Bango Keruing Rp 60,000.00
Baun Bango Telaga Rp 85,000.00
Baun Bango Muara Bulan Rp 85,000.00
Baun Bango Perigi Rp 120,000.00
Baun Bango Mendawai Rp______ 120,000.00

TV



Mendawai Tewang Kampung Rp 15,000.00
Mendawai Parigi Rp 25,000.00
Mendawai Muara Bulan Rp 60,000.00
Mendawai Galinggane Rp 60,000.00
Mendawai Telaga Rp 85,000.00
Mendawai Karuing Rp 95,000.00
Mendawai Baun Bango ______ 120,000.00
keterangan
Dalam hal tarif transportasi tidak/belum tercantum pada tabel di atas, digunakan 
biaya riil sesuai dengan bukti pengeluaran yang sah

/



LAMPIRAN 5
PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR TAHUN 2020
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
KATINGAN NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PELAKSANAAN 
PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAHAN KABUPATEN KATINGAN

PERKIRAAN BIAYA TRANSPORTASI 
BERDASARKAN TARIF RATA-RATA ANGKUTAN DARAT

TEMPAT BERTOLAK TUJUAN TARIF

Kasongan Talangkah- Kereng Pangi Rp 20,000.00
Kasongan Tumbang Samba Rp 100,000.00
Kasongan Pendahara Rp 50,000.00
Kasongan Buntut Bali Rp 65,000.00
Kasongan Petak Bahandang Rp 60,000.00
Kasongan Telok Rp 100,000.00
Kasongan Tumbang Kaman Rp 150,000.00
Kasongan Baun Bango Rp 100,000.00
Kasongan Tumbang Manggu Rp 150,000.00
Kasongan Tumbang Hiran Rp 220,000.00
Kasongan Tumbang Sanamang Rp 230,000.00
Kasongan Tumbang Marak Rp 150,000.00
Kasongan Tumbang Baraoi RP 230,000.00
Kasongan Tumbang Tangoi RP 240,000.00
Kasongan Tumbang Habangoi RP 250,000.00
Kasongan Sampit Rp 130,000.00
Kasongan Palangka Raya Rp 70,000.00
Kasongan Pangkalan Bun Rp 200,000.00
Kasongan Seruyan Rp 200,000.00
Kasongan Lamandau Rp 200,000.00
Kasongan Sukamara Rp 300,000.00
Kasongan Pulang Pisau Rp 130,000.00
Kasongan Kuala Kapuas Rp 150,000.00
Kasongan Banjarmasin Rp 200,000.00
Kasongan Banjarbaru Rp 250,000.00
Kasongan Tamiang Layang Rp 250,000.00
Kasongan Buntok Rp 150,000.00
Kasongan Muara Teweh Rp 250,000.00
Kasongan Puruk Cahu Rp 325,000.00
Kasongan Kuala Kurun Rp 150,000.00

Pendahara Buntut Bali Rp 30,000.00
Pendahara Tumbang Samba Rp 70,000.00
Pendahara Tumbang Kaman Rp 130,000.00
Pendahara Tumbang Baraoi Rp 220,000.00
Pendahara Marikit Rp 200,000.00
Pendahara Tumbang Sanamang Rp 230,000.00

Pendahara Tarusan danum Rp 20,000.00
Pendahara Tumbang tarusan RP 20,000.00
Pendahara Tewang Rangkang RP 25,000.00
Pendahara Tewang Manyangen Rp 30,000.00
Pendahara Bangkuang Rp 35,000.00
Pendahara Tewang Rangas Rp 40,000.00
Pendahara Hapalam Rp 40,000.00
Pendahara Tewang Baringin RP 50,000.00
Pendahara Karya Unggang Rp 180,000.00

W



Buntut Bali Tumbang Samba Rp 35,000.00
Buntut Bali Tumbang Kaman Rp 85,000.00
Buntut Bali Tumbang Baraoi Rp 165,000.00
Buntut Bali Marikit Rp 150,000.00
Buntut Bali Tumbang Sanamang Rp 180,000.00
Buntut Bali Trans. SP, 1 Rp 20,000.00
Buntut Bali Trans. SP, 2 Rp 20,000.00
Buntut Bali Tewang Darayu Rp 10,000.00
Buntut Bali Kuluk Bali Rp 10,000.00
Buntut Bali Manduing Taheta Rp 10,000.00
Buntut Bali Tewang Papari Rp 40,000.00
Buntut Bali Manduing Lama Rp 40,000.00
Buntut Bali Tumbang b anjang Rp 40,000.00
Buntut Bali Tumbang Lawang Rp 30,000.00
Buntut Bali Dahian Tunggal Rp 30,000.00
Buntut Bali Tewang Karangan Rp 30,000.00
Buntut Bali Tumbang Tungku Rp 55,000.00
Buntut Bali Geragu Rp 55,000.00
Buntut Bali Tumbang Tanjung Rp 40,000.00
Buntut Bali Tura Rp 40,000.00

Tumbang Samba Tumbang Kaman Rp 50,000.00
Tumbang Samba Tumbang Baraoi Rp 130,000.00
Tumbang Samba Marikit Rp 120,000.00
Tumbang Samba Tumbang Kaman Rp 100,000.00
Tumbang Samba Samba Bakumpai Rp 33,000.00
Tumbang Samba Samba Katung Rp 33,000.00
Tumbang Samba Telok Rp 35,000.00
Tumbang Samba Petak Puti Rp 35,000.00
Tumbang Samba Tewang Panjang Rp 37,500.00
Tumbang Samba Tumbang Lahang Rp 37,500.00
Tumbang Samba Napu Sahur Rp 33,000.00
Tumbang Samba Batu Badinding Rp 35,000.00
Tumbang Samba Rantau Asem Rp 37,500.00
Tumbang Samba Tumbang Kalemei Rp 50,000.00
Tumbang Samba Tumbang Marak Rp 60,000.00
Tumbang Samba Tumbang Hangei Rp 65,000.00
Tumbang Samba Tumbang Pariyei Rp 80,000.00
Tumbang Samba Mirah Kalanaman Rp 75,000.00
Tumbang Samba PT Karya Dewi Putra (KDP) Rp 75,000.00
Tumbang Samba PT. Kasongan Bumi Kencana (KBK) Rp 75,000.00
Tumbang Samba PT. Putra Katingan Pratama (PKP) Rp 75,000.00
Tumbang Samba PT. Bumi Hutan Lestari (BHL) Rp 100,000.00

Tumbang Kaman Tumbang Baraoi Rp 100,000.00
Tumbang Kaman Marikit Rp 80,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Samba Rp 75,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Sanamang Rp 90,000.00
Tumbang Kaman Dehes Rp 40,000.00
Tumbang Kaman Rantau Bangkiang Rp 40,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Labehu Rp 25,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Manggu Rp 36,000.00
Tumbang Kaman Kamanto Rp 40,000.00
Tumbang Kaman Kuluk Habulus Rp 45,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Kanei Rp 45,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Pangka Rp 50,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Atei Rp 100,000.00
Tumbang Kaman Daya Manunggal Rp 90,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Taranei Rp 125,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Kawei Rp 175,000.00
Tumbang Kaman Tumbang Mangara Rp 175,000.00



n

Tumbang Hiran Tumbang Mandurei Rp 100,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Paku Rp 75,000.00
Tumbang Hiran Buntut Leleng Rp 50,000.00
Tumbang Hiran Kuluk Leleng RP 25,000.00
Tumbang Hiran Rangan Surai Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Taei RP 75,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Malawan Rp 150,000.00
Tumbang Hiran Desa Sebaung RP 150,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Hiran Seberang RP 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Pahanei RP 25,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Dakei Rp 25,000.00
Tumbang Hiran Rangan Burih RP 50,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Bemban RP 75,000.00
Tumbang Hiran Rangan Tangko Rp 150,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Tundu Rp 150,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Tabulus RP 175,000.00
Tumbang Hiran Batu Panahan Rp 175,000.00
Tumbang Hiran Tumbang Marak Rp 200,000.00

Baun Bango Asem Kumbang RP 25,000.00
Baun Bango Tumbang Runen Rp 30,000.00
Baun Bango Jahanjang _Rp_ 33,000.00
Baun Bango Asem Kumbang RP 150,000.00
Baun Bango Tumbang Runen RP 125,000.00
Baun Bango Jahanjang Rp 175,000.00

Petak Bahandang Baun Bango Rp 40,000.00
Petak Bahandang U PT Hiyang Bana Rp 20,000.00
Petak Bahandang Hampangen Rp 25,000.00

Mendawai Teluk Sebulu Rp 30,000.00
Mendawai Mekar Tani Rp 30,000.00

Pegatan Hilir Pegatan Hulu Rp 30,000.00
Pegatan Hilir Desa Keramat Rp 35,000.00
Pegatan Hilir Kampung Tengah Rp 40,000.00
Pegatan Hilir Jaya Makmur Rp 70,000.00
Pegatan Hilir Makmur Utama Rp 75,000.00
Pegatan Hilir Subur Indah Rp 80,000.00
Pegatan Hilir Singam Raya Rp 110,000.00
Pegatan Hilir Bangun Jaya Rp 130,000.00
Pegatan Hilir Kampung Baru RP 125,000.00
Pegatan Hilir Setia Mulya JRE_ 140,000.00
Pegatan Hilir Bakung Raya Rp 170,000.00
Jaya Makmur Makmur Utama RP 70,000.00
Jaya Makmur Subur Indah Rp 35,000.00
Jaya Makmur Singam Raya Rp 40,000.00
Jaya Makmur Bangun Jaya RP 60,000.00

Jaya Makmur Kampung Baru Rp 55,000.00
Jaya Makmur Setia Mulya _Rr _ 70,000.00
Jaya Makmur Bakung Raya JRp_ 75,000.00



LAMPIRAN 19
PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR <ZA TAHUN 2020
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
KATINGAN NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PELAKSANAAN 
PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAHAN KABUPATEN KATINGAN

SATUAN BIAYA TRANSPORTASI (CARTER)

TEM PAT BERTOLAK TUJUAN TARIF

TRANSPORTASI SUNG AI PULANG  PERGI (PP)
Pegatan Hilir Selat Baning Rp 300,000.00
Pegatan Hilir Sungai Kaki Rp 900,000.00
Pegatan Hilir Sebangau Jaya Rp 1,100,000.00
Mendawai Kampung Melayu Rp 400,000.00
Mendawai Tewang Kampung Rp 400,000.00
Mendawai Perigi Rp 700,000.00
Mendawai Tumbang Bulan Rp 1,000,000.00
Baun Bango Asem Kumbang Rp 750,000.00
Baun Bango Tumbang Runen Rp 500,000.00
Baun Bango Jaharvjang Rp 750,000.00
Baun Bango Karuing Rp 1,000,000.00
Baun Bango Telaga Rp 1,250,000.00
Baun Bango Tampelas Rp 1,500,000.00
Baun Bango Galinggang Rp 2,000,000.00
Tumbang Samba Tumbang Marak Rp 1,750,000.00
Tumbang Samba Tumbang Hangei Rp 2,250,000.00
Tumbang Samba Tumbang Pariyei Rp 2,500,000.00
Tumbang Baraoi Tumbang Jala RP 400,000.00
Tumbang Baraoi Batu Badak Rp 500,000.00
Tumbang Baraoi Nusa Kutau RP 700,000.00
Tumbang Baraoi Tumbang Habangoi Rp 1,000,000.00
Tumbang Baraoi Batu Tukan Rp 600,000.00
Tumbang Baraoi Tumbang Tangoi Rp 700,000.00
Tumbang Baraoi Tumbang Papi Rp 300,000.00
Tumbang Kajamei Tumbang Kaburai RP 1,250,000.00
Tumbang Kajamei Tanjung Batik Rp 1,000,000.00
Tumbang Kajamei Tumbang Karuei RP 500,000.00
Tumbang Kajamei Rangan Bahekang RP 500,000.00
Tumbang Kajamei Rangan Rondan Rp 700,000.00
Tumbang Kajamei Tumbang Gaei RP 700,000.00
Tumbang Kajamei Penda Nange RP 900,000.00
Tumbang Kajamei Rantau Pandan RP 900,000.00
Tumbang Kajamei Tumbang Dahuei RP 1,000,000.00
Tumbang Kajamei Tumbang Kataei Rp 1,250,000.00

TRANSPORTASI DARA1 PULANG PERGI (PP)
Pendahara K ary a  U n g g a n g R p 8 0 0 ,0 0 0 .00

Tumbang Samba Tumbang Marak Rp 1,500,000.00
Tumbang Samba Mirah Kalanaman Rp 1,500,000.00
Tumbang Samba PT Karya Dewi Putra (KDP) Rp 1,500,000.00
Tumbang Samba PT. Kasongan Bumi Kencana (KBK) Rp 1,500,000.00
Tumbang Samba PT. Putra Katingan Pratama (PKP) RP 1,500,000.00
Tumbang Samba PT. Bumi Hutan Lestari (BHL) Rp 2,000,000.00

keterangan



LAMPIRAN 20
PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR TAHUN 2020
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PELAKSANAAN PERJALANAN DINAS 
DALAM NEGERI DI LINGKUNGAN PEMERINTAHAN KABUPATEN 
KATINGAN

SATUAN BIAYA TERTINGGI UANG HARIAN (LUMPSUM)
PERJALANAN DINAS DALAM KOTA KASONGAN BAGI APARAT PENGAWAS INTERN PEMERINTAH (APIP)

NO SATUAN BIAYA
TINGKAT PEJABAT/PEGAWAI

KETERANGANA B C D E
(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8
Eselon/Golongan I Ila/IIB IIIA/IIIB/ 

Gol. IV
IV/Gol III Gol II/Gol I

1 Perjalanan Dinas 
Dalam Kota

a. Uang Harian 250,000.00 200,000.00 175,000.00 150,000.00 125,000.00
Dibayarkan 
secara Lumpsum

(1). Uang Makan 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00
(2). Transport Lokal 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 25,000.00
(3). uang Saku 150,000.00 100,000.00 75,000.00 50,000.00 50,000.00

? & K V v

V a -  BUP*


